UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA

ASSISTÊNCIA ACADÊMICA

Av. Dr. Arnaldo, 715 - Cerqueira César, 01246-904

São Paulo/SP

RESULTADO DAS ELEIÇÕES DAS REPRESENTANTES DISCENTES JUNTO AO

COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA DA FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO.

Conforme previsto no Artigo 11 da Portaria PORT/DVACAD/16/25, de 23/10/2025, a Diretoria

da FSP torna público a totalização dos votos das eleições para escolha de representação discente de

pós-graduação junto ao Comitê de Ética em Pesquisa da FSP-USP.

N.º de eleitores: 447

N.º de votantes: 46

Representantes Eleitas

Emilly Santana de Moraes (titular) e Karen Kariny Gomes (suplente) - 38 votos

Nulo – 07 votos

Branco – 01 voto

O mandato será de 4 (quatro) anos do período de 18/11/2025 a 17/11/2029.

São Paulo, 21 de outubro de 2025.

Prof. Tit. José Leopoldo Ferreira Antunes

Diretor